
V r I VEREJNOPRAVNI SMLOUVA 
o POSKYTNUTÍ INDIVIDUÁLNÍ DOTACE

I 

uzavřená mezi 

městem Prachatice, Se sídlem Velké náměstí 3, Prachatice, PSČ: 383 01, IČ: 00250627, 
zastoupeným starostou města Ing. Martinem Malým 
dále jen (,,Poskytovatel“) 

21 . 

obecně prospěšnou společností KreBul, o.p.s., se sídlem Zlatá Stezka 145, Prachatice II, 
38301 Prachatice, IČ: 28553268, zapsanou do rejstříku obecně prospěšných společností vedeného 
Krajským soudem V Českých Budějovicích V oddíle O, vlož.ka 329, Zastoupenou ředitelem 
Společnosti Mgr. Zdeňkem Krejsou, DiS. 
dále jen (,,Příjemce“) I 

Shora uvedené smluvní strany po vzájemné dohodě uzavírají v souladu Se zněním § 10a odst. 5 
zákona č. 250/2000 Sb. O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů tuto 

veřejnoprávní Smlouvu o poskytnutí individuální dotace : 

I. 

Preambule 

1. Příjemce požádal O poskytnutí dotace na dofinancování víceúčelového zařízení komunitního 
centra pro provozování víceúčelovćho zařízení komunitního centra pro provozování aktivit 
přispívajících k sociálnímu začleňování a pro poskytování sociálních Služeb Zejména pro seniory, 
osoby se zdravotním postižením, rodiny, děti a mládež budovaného v domě čp. 145 v Prachaticích, 
který je Součástí pozemku parc. č. st. 319 v k. ú. Prachatice vybudováním přednáškových a 
výstavních prostor, mezigenerační zimní zahrada včetně bezbarìérových vstupů do budovy a výtahu 
v souladu Se stavebním povolením Městského úřadu Prachatice, odbor stavebně správní a 
regionálního rozvoje č.j. MUPt/12540/2018 ze dne 16.04.2018 (dále jen ,,Projekt“). Předmětná 
žádost ze dne 20.02.2020 obsahovala všechny náležitosti uvedené V § l0a odst. 3 Zákona 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů potřebné pro její posouzení (dále jen'„ŽádoSt“). 
Poskytovatel se rozhodl Žádosti Příjemce vyhovět, a to v souladu S usnesením zastupitelstva města 
č. 305/2020 ze dne 08.07.2020 a v souladu se Schváleným rozpočtovým opatřením č. 14/2020 
ze dne 02.03.2020 . Tato Smlouva upravuje podmínky poskytnutí dotace a práva a povimıosti 
smluvních stran. ' 

2. Dotací Se rozumí peněžní prostředky poskytnuté Z rozpočtu Poskytovatele na účel uvedený v 
odst. 1 tohoto článku a v článku č. III. této Smlouvy.



II. 

Výše poskytované dotace a způsob její úhrady 

Dotace bude poskytnuta Poskytovatelem do výše 3.429.204,-Kč, slovy 
třimilionyčtyřistadvacetdevěttisícdvěstěčtyřikorunčeských:, jako kofinancující podíl, na účet 
Příjemce číslo 5715748349/0800. Dotace bude bezhotovostně převedena na účet Příjemce po 
řádném a úplném Vyúčtování Spolufinancovaného Projektu Včetně předložení faktury (faktur) 
za provedené práce týkající se stavby uvedené V čl. III. Kontrolu provedených prací a vystavených 
faktur bude provádět technický dozor investora a zástupce Odboru investic Městského úřadu 
Prachatice. Proplacení dotace na účet Příjemce bude provedeno Poskytovatelem až po ověření a 
provedení kontroly rozsahu prací Včetně Schválení proplacení dotace uvedeným odborem. 

III. 

Účel dotace 

l. Peněžité prostředky dotace jsou poskytovány na úhradu části nákladů vynaložených na 
vybudování prostor pro realizaci Projektu (rekonstrukce půdních prostor domu čp. Zlatá stezka 145 
V Prachaticích, který je součástí pozemku parc. č. st. 319 V k. ú. Prachatice včetně přístavby se 
schodištěm a Výtahem), dále zkráceně označováno jen jako ,,Stavba“. 
2. Příjemce je poskytnuté peněžní prostředky povinen V plném rozsahu použít výlučně 
k dohodnutému účelu. 

IV. 

Podmínky související S účelem, na nějž byly peněžní prostředky poskytnuty 

1. Příjemce je povinen: 
a) V plném rozsahu dokončit Stavbu (její příslušnou etapu) V souladu S příslušným stavebním 
povolením a Získat Veškerá potřebná povolení pro užívání stavby (např. Souhlas S užíváním stavby) 
a V plném rozsahu provozovat zařízení komunitního centra dle Projektu (dále jen „Komunitní 
centnım“) a zahájit jeho provozování nejpozději do 30.7.2020. 
b) provozovat Komunitní centrum po ujednanou dobu V délce minimálně 12 let bez omezení. 
Tato doba je dále označována také jako „Doba udržitelnosti Projektu“. 
2. Poruší-li Příjemce kteroukoli Z uj ednaných povinností, je povinen: 
a) pro případ porušení povinnosti uvedené V předchozím odstavci pod písm. a) vrátit 
poskytnuté peněžní prostředky (dotaci) V plné výši do šedesáti dnů ode dne mamého uplynutí doby 
stanovené pro Zahájení činnosti Komunitního centra (článek IV. odst. 1 písm. a), z 

b) pro případ porušení povinnosti uvedené V předchozím odstavci pod písm. b) Vrátit poměmou 
část poskytnutých peněžních prostředků (dotace) ve Výši, která bude určena jako součin počtu 
měsíců, O které byla zkrácena Doba udržitelnosti Projektu (dále jen ,,ZÚ“) a podílu poskytnuté 
dotace ve Skutečné Výši V čitateli (dále jen „SVD“) a číslice 144 ve jmenovateli (Vyjádřeno 
Vzorcem: ZÚ x SVD/144 ) do 60 dnů od výzvy Poskytovatelé k Vrácení poměrné části dotace, 
c) pro případ porušení povinnosti uvedené V článku III. odst. 2 této Smlouvy Vrátit poskytnuté 
peněžní prostředky (dotaci) V plné výši do šedesáti dnů ode dne porušení povinnosti.



V. 

Doba pro dosažení stanoveného účelu 

Příjemce je povinen: 
- dokončit Stavbu do: 30.3.2020 
- získání Kolaudačního souhlasu do: 30.6.2020 
- zahájit provozování Komunitního centra do: 30.7.2020 
- předložit vyúčtování včetně finančního vypořádání dle článku VII. této smlouvy do: 

30.11.2020 › 

- vrátit nevyužìte' finanční prostředky dotace do: 31.12.2020 

VI. 

Výdaje hrazené Z dotace 

Finanční prostředky dotace smí být použity pouze na investiční náklady Stavby.
ł 

VII. 

Finanční vypořádání dotace 

1. Příjemce je povinen předložit Poskytovateli fmanční vypořádání dotace na předepsaném 
formuláři včetně kopie příslušných dokladů, kterými bude prokázáno užití dotace k dohodnutému 
účelu, a to ve lhůtě do 30.11.2020. Na každém dokladu bude vyznačena informace o jejich 
financování Z dotace. Dále Příjemce předloží soupisku dokladů, které jsou hrazeny Z dotace. 
2. Neprokáže-li Příjemce užití poskytnuté dotace k dohodnutému účelu nebo nepředloží-li 
Příjemce vyúčtování v dohodnuté lhůtě, právo na poskytnutí dotace zaniká (dle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů). 
3. Pokud Příjemce nevyužije všechny prostředky dotace, popřípadě bude povinen dotaci či její 
část vrátit, učiní tak bezhotovostním převodem na bankovní účet Poskytovatelé č. 
410 428 544/0600. 

VIII. 

Přeměna a zrušení Příjemce bez likvidace a S likvidací 

1. Pokud dojde v průběhu realizace Projektu ke zrušení Příjemce bez likvidace, přecházejí 
práva a povinnosti ztéto smlouvy na právního nástupce Příjemce. Stejně Se postupuje, pokud 
Příjemce bude osobou Zúčastněnou na přeměně podle zákona č. 125/2008 Sb., O přeměnách 
obchodních společností aídružstev, ve znění pozdějších předpisů. 
Příjemce je povinen oznámit skutečnosti uvedené V tomto -odstavci bez zbytečného odkladu 
Poskytovateli a zajistit, aby projekt přeměny obsahoval označení právního nástupce, na kterého 
přecházejí povinnosti a práva plynoucí Z této smlouvy.



_4- 

2. Pokud dojde V průběhu realizace Projektu ke zrušení Příjemce S likvidací, je povinností 
Příjemce oznámit zrušení a vstup do likvidace bez zbytečného odkladu Poskytovateli. Tuto 
povinnost plní jménem Příjemce jeho Statutámí zástupce, popřípadě ustanovený likvidátor. 
Statutární Zástupce, popřípadě likvidátor, je povinen: 
- předložit Poskytovateli nejpozději do 30 dnů od vstupu do likvidace finanční vypořádání 
dotace ke dni vstupu Příjemce do likvidace a vrátit poměmou část dotace určenou způsobem 
stanoveným V článku IV. odst. 2 písm. b) této smlouvy do šedesáti dnů od vstupu společnosti do 
likvidace, 
- vrátit nevyčerpanou část dotace Poskytovateli na účet uvedený v článku č. VI této smlouvy 
nejpozději do 30 dnů od vstupu do likvidace. Prostředky se považují za vrácené dnem připsání na 
bankovní účet poskytovatele. 

IX. 

Ostatní njøanáni
' 

1. Tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní Strany prohlašují, že žádná část smlouvy není 
Obchodním tajemstvím. 
2. Uveřejnění smlouvy zajistí Poskytovatel. 

X. 

Odkládací podmínka 

Existence a trvání této smlouvy je závislé na skutečnosti, Že Příjemci bude proplacena 
dotace poskytnuta Z prostředků IROP ve Výši 4.558.730 Kč na projekt: Komu'?NITní centrum 
Prachatice, číslo projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0006168, (dále jen „Dotace IROP“). Tato 
Smlouva nabývá účinnosti až okamžikem poskytnutí uvedené Dotace IROP. Poskytovatel uvolní 
peněžní prostředky do třiceti dnů ode dne, kdy Příjemce prokáže, že nastala ujednaná skutečnost. 
Nebude-li Příjemci předmětná dotace poskytnuta ve lhůtě do 30.11.2020 tato Smlouva zaniká, a to 
s účinky ex tunc. Toto ujednání má charakter podmínky odkládací podle § 548 odst. 2 věta prvrıí OZ 

XI. 

Závěrečná ustanovení 
1. Příjemce dotace bere na vědomí a souhlasí s tím, že Poskytovatel bude v souladu S platnou 
právní úpravou uchovávat a zpracovávat údaje o jeho osobě uvedené v této smlouvě za účelem 
evidence poskytnuté dotace, jejího vyúčtování a dodržení dohodnutého účelu užití. Osobní údaje 
nebudou předány jiné osobě. Osobní údaje budou uchovány a zpracovány po dobu následujících 10 
let ode dne uzavření této smlouvy za účelem případné ochrany práv poskytovatele. Příjemce 
prohlašuje, že byl seznámen se svými právy dle zákona č. 110/2019 Sb. O zpracování osobních 
údajů.




